Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 793/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, que
proceda com a limpeza e roçagem da
área pública em torno da EMEI
Mariana Fracassi Schimidt localizado
na Rua Gal. Couto Magalhães, 285 –
31 de Março;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja feita a limpeza e roçagem em torno da  EMEI Mariana
Fracassi Schimidt localizado na Rua Gal. Couto Magalhães, 285 – 31 de
Março.

Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos que a área pública em torno da

escola está com a vegetação muito alta e necessita URGENTE de roçagem e
limpeza, para evitar a proliferação de animais peçonhentos e não colocar em
risco a saúde das crianças da escola.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Fevereiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-